

WYCIĄG

Z projektu protokołu Nr XXXIX/17 z sesji Rady Miejskiej w Parczewie odbytej w dniu 28 listopada 2017 r. pod przewodnictwem pana Mirosława Naumiuka – Przewodniczącego Rady Miejskiej w Parczewie, dotyczący odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Ad. 5

Pan Paweł Kędracki –Burmistrz Parczewa udzielił radnym odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone w punkcie 2.

Poinformował, iż odpowiedź na interpelację radnego Gołąba zostawię na koniec.

Radnemu Goździkowi Tomaszowi Do zgłoszonej interpelacji nie będę się ustosunkowywał, bo to było raczej jako podziękowanie, za ewentualnie wykonaną inwestycję w przyszłym roku.

Radnemu Osmólskiemu Zygfrydowi.

Oдноśnie zmiany liczników przed okresem grzewczym. Ponownie będę interweniował i interpelację radnego przekażę Zarządowi ZUK, żeby odpowiedzialni pracownicy skontaktowali się w tej sprawie z Zarządem Wspólnoty.

*2-ca
Burmistrz*

Jeżeli chodzi o sanitariat przy przystanku PKS, rozważę tę sprawę na ile technicznie jest taka możliwość. Niestety nie jesteśmy w stanie wybudować tam sanitariatu, jedynie możliwe byłoby postawienie tam przenośnych toalet typu TOJ-TOJ. Obawiam się, że mogą być z tym problemy, żeby nie okazało się, że te kabiny będą narażone na dewastację, tudzież na złe warunki atmosferyczne.

gko

Radnej Bojko Bożenie.

Interpelację radnej przekażę do referatu komunalnego oодноśnie uzupełnienia koszy na śmieci. Wiem, że pod koniec roku była mowa o zakupie kilkunastu koszy i w niedługim czasie zostaną montowane.

gko

Radnej Kopiś Monice.

Oдноśnie napraw nawierzchni na ulicach w mieście. Na wiosnę będzie robiony przegląd dróg w kwestii ewentualnych remontów stosowne decyzje zostaną podjęte.

TJ

Radnemu Wiśniewskiemu Adamowi.

Oдноśnie interpelacji dot. ulicy Tomaszunasa. W przyszłym roku jest planowane po raz drugi zdarcie nakładki i położenie na odcinku najbardziej newralgicznym nowej. Taka analiza pod tym kątem była prowadzona z projektantem i wykonawcą. Zarówno projektant jak i wykonawca twierdzą, że wszystko zostało wykonane zgodnie ze sztuką

TJ

budowlaną i z projektem. Natomiast powołując się na pewną nieprzewidywalność tego gruntu jest to kwestia torfów, które tam są i one w okresie zimowym pracują w zależności od temperatury i uwolnienia, ale przede wszystkim grunt jest po prostu mało stabilny i ruchomy, pomimo tego, że pale zostały wbite do warstwy nośnej i na pale została położona włóknina a na niej grubą warstwą tłuczeń. Na pewno będziemy chcieli to sfrezować, położyć nową nawierzchnię i obserwować, czy dalej będzie to pracowało.

Radnej Bloch Barbarze.

Jy Ponownie interpelacje przekażę do referatu inwestycyjnego. Myślę, że nie będzie problemu, żeby to miejsce zabezpieczyć barierką.

Radnemu Gołębowski Łukaszowi.

NP Odnośnie sytuacji związanej z pożarem. Myślę, że w wypowiedzi radnego jest dużo nieścisłości wynikających nie ze złej woli tylko z niedoinformowania. Chciałbym poinformować o chronologicznym przebiegu wydarzenia. Pożar miał miejsce we wtorek ok. godziny 15⁰⁵ a informację o pożarze otrzymałem o godzinie 15³⁰ i niezwłocznie udałem się na miejsce, gdzie byłem do momentu, kiedy zakończyła się akcja ratownicza. Widziałem jak to wygląda, rozmawiałem ze strażakami, z Komendantem Powiatowym PSP, również w tym dniu spotkałem się z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego i razem byliśmy na miejscu na pogorzeliisku. Równocześnie rozmawiałem o sprawach bieżących ze wszystkimi mieszkańcami, upewniając się, że wszyscy mieszkańcy tego budynku mają zapewniony dach nad głową. Najbardziej poszkodowana rodzina trafiła do rodziny, gdyż taka była jej wola. Natomiast w przypadku osoby, której mieszkanie było zalane, ale nie spalone, osoba ta trafiła razem z dziećmi do Hotelu, gdzie miała zapewniony dach nad głową oraz posiłki finansowane przez MOPS. Dzieci przez te dni były dowożone do szkoły. Odnośnie zakwaterowania tej osoby była to kwestia weekendu. Zwróciliśmy się z pytaniem i propozycją, czy osoba nie może na sobotę i niedzielę pojechać do rodziny, ponieważ nie chcieliśmy, żeby w tym dniu, kiedy są organizowane Andrzejki, rodzina przebywała na terenie Hotelu. Osoba nie zgodziła się, więc przystaliśmy na jej warunki. Osoby najbardziej poszkodowane otrzymały doraźną pomoc w postaci zapomóg pieniężnych, które zostały im wypłacone. Przez cały czas pozostawałem w stałym kontakcie i uczulałem p. Dyrektora MOPS, by na bieżąco pozostawała w kontakcie z tymi osobami, ja osobiście też kontaktowałem się z tymi osobami. Kilka dni bezpośrednio po pożarze, były naprawdę ciężką przeprawą. W środę odbyło się spotkanie z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, przedstawicielami KP PSP i Urzędu Miejskiego na miejscu w budynku, gdzie były dokonywane oględziny całego pogorzeliiska i szacowania strat. Równocześnie poszła informacja do mieszkańców, że do czasu zgody PINB nie ma mowy o tym, żebyśmy włączyli prąd.

Również w środę podjąłem rozmowy z potencjalnymi firmami, przynajmniej trzema, które mogą wejść, robić dach, ściany działowe a przede wszystkim elektrykę. W czwartek odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele PINB, KP PSP, ZUK i Urzędu Miejskiego w sprawie ustalenia dalszych działań. Dalej nie było zgody na włączenie prądu. W piątek po interwencji p. Sekretarz zjawił się przedstawiciel ubezpieczyciela, który musiał wejść do budynku, żeby obejrzeć straty. W tym dniu o godzinie 14 otrzymaliśmy decyzję PINB odnośnie dalszych działań, równocześnie przekazaliśmy informację do firmy, która w sobotę przysłała wykonywać przyłącza elektryczne do jednej i drugiej części budynku oraz wymianę instalacji elektrycznej w poszczególnych lokalach. Podkreślam, że przez cały czas byłem w kontakcie z pracownikami a w szczególności z p. Dyrektorem MOPS, ZUK, PSP, PINB i dlatego mówienie o tym, że nie ma zainteresowania ze strony władz miejskich uważam za całkowicie krzywdzące. Uważam, że podjęliśmy stosowne działania i wysiłek, żeby te straty jak najbardziej zminimalizować i będziemy robić te rzeczy, których być może zabrakło w latach poprzednich. Również podjęta została inicjatywa, by dla poszkodowanych osób przeprowadzić akcję „Szlachetna Paczka” a także rozważyć ewentualną zbiórkę ofiar w kościele.

Interpelację odnośnie włączenia oświetlenia przekazać do referatu inwestycyjnego. T

Radny Gołąb Łukasz zgłosił ad vocem do wypowiedzi p. Burmistrza, twierdząc następująco. Moje stwierdzenia o tym, że nie było zainteresowania nie są ani krzywdzące ani bezpodstawne, bo rozmawiałem o tym z mieszkańcami. Był Pan na miejscu tego dnia, ale później był Pan dopiero w sobotę, tego nie neguję, bo Pan nie jest od tego, żeby tam jeździć codziennie, ale poza p. Kazanowskim i Dariuszem Zawistowskim nie widziano nikogo w tych dniach na miejscu. To, czym Pan się chwali, że w sobotę zrobiono przyłącza tym ludziom, żeby 3 tygodnie nie siedzieli bez prądu to jest efekt moich działań i jeszcze innych osób, co potwierdza moja rozmowa w piątek z p. Prezesem Perlińskim, który powiedział, że przyjdziemy dopiero robić w poniedziałek i nie będzie żadnego częściowego włączania światła ani innych rzeczy, tylko będziemy po kolei przebudowywać instalacje, a ci którzy będą na końcu będą mieli światło za 3 tygodnie. Na moją sugestię o tym, żeby stworzyć jakiś wariant alternatywny do czasu wykonania remontu w słuchawce była cisza. Kiedy p. Burmistrz dotarł w sobotę na miejsce po raz drugi, byłem świadkiem rozmowy burzliwej z mieszkańcami, gdzie Pan zaczął ich pouczać, że nie ma co się burzyć, tylko trzeba zapracować na swoje mieszkanie, na pewno nie było to empatyczne i niewiele wniosło dobrego w rozładowanie atmosfery. Natomiast efekt, który dzisiaj mamy jest zadawalający, bo jest zrobione rozwiązanie tymczasowe, są zabezpieczone środki w budżecie na uregulowanie tej kwestii. Takie działania powinny być naturalnym sposobem postępowania i powinno mieć miejsce bez interwencji, bo to nie było

NP

zdarzenie kosmiczne. Jeżeli my nie potrafimy sobie poradzić z taką rzeczą to co będzie, jeśli przyjdzie kataklizm, który będzie dotykał całej gminy.

TJ

Radna Kopiś Monika chciała się odnieść do odpowiedzi p. Burmistrza. Rozumiem, że przeglądy będą robione na wiosnę i środki będą zabukowane na inwestycjach na rok 2018. Natomiast w dniu dzisiejszym zabezpieczyliśmy pieniądze w kwocie 10 tys. zł m.in. na uzupełnienie nawierzchni bitumicznej na ul. Bukową i jak rozumiem przed zimą będą te roboty wykonane. W takim razie skoro uzupełniamy nawierzchnię na ul. Bukowej to proponuję uzupełnić nawierzchnię na skrzyżowaniu ul. Partyzantów i Akacyjowej. Wydaje mi się, że jest zasadne, żeby za jednym wyjazdem to załatwić.

ZA ZGODNOŚĆ
z oryginałem-odpisem
Parczew, dn. 07.12.2017.....

Urząd Miejski w Parczewie
Referat Organizacyjno-Prawny
21-200 Parczew, ul. Warszawska 24
ul. Lubelska

INSPEKTOR
[Signature]

INSPEKTOR
Oronale
mgr inż. Anna Glowala
4.XII.2017r.

KIEROWNIK
Monika
Referatu Zarządzania
i Ochrony Środowiska
dr inż. Monika Łazewska
dn. 07.12.2017r.

Styżniewicz *G. W. Perkowski*
07. XII. 2017r.

[Signature]

[Signature]
07 XII 2017 ✓